

FORUDSÆTNINGER FOR TILDELING AF UDVIKLINGSMIDLER FOR BØRN OG UNGE.

1. Forudsætningerne tager udgangspunkt i Retningslinierne for Udviklingspuljen.

Ansøgers navn : Streetmovement:CPH

Navn på ansvarlig : Peter Ammentorp Lund

Adresse : Njalsgade 33 st. tv, 2300 København S

Telefonnummer :25 65 66 77 **Andet tlf.:** **E-mail:** peter@streetmovement.dk

2. **Initiativets formål:**

At bevægelsesformen Streetmovement etableres og spredes som en naturlig fysisk disciplin og ikke blot ender som en subkultur. Målet går ud på at skabe et socialt netværk af folk, som ønsker at træne på en naturlig, sjov og hverdagsrelateret facon. Træningen skal være intens og foregå i kreative omgivelser – miljøet skal inspirere. Målet er at markere København som en foregangskommune i forhold til at aktivere børn og unge til en sund og aktiv livsstil og gøre København til centrum for denne internationale bevægelseskultur.

3. **Initiativets indhold, herunder hvordan det opfylder Udviklingspuljens formål:**

En væsentlig forudsætning for en sund forening er, at der skabes rammer for et involverende og levende fællesskab. Dette vil projektet nå ved at optimere kommunikationsvejen mellem Streetmovement og udøverne samt udøverne imellem.

Streetmovement Portalen vil indeholde et Online Forum, hvor man kan komme i kontakt med hinanden. En SMS-service gør det muligt for udøverne at få tilsendt en SMS om fællestræning et sted i Kbh. samt div. invitationer og arrangementer. Et nyhedsbrev vil bringe nyheder om, hvad der rører sig i miljøet og i projektet/organisationen.

Aktiviteterne vil være **Streetmovement Karavanen**, som vil rejse rundt til Kbh. kommunes folkeskoler og gymnasierne og afholde workshops. Der opstilles en mobil bane, som skal inspirere eleverne til, hvordan man kan bruge nærmiljøet til kreativ og legende træning. Workshoppen vil blive krydret med en film om "Citysurfers". Den primære målgruppe er aldersgruppen 12-18 år. Tilbudet vil blive sendt til skolernes idrætslære og elevråd, hvor idrætslæreren skal fungere som lokal tovholder og elevrådet som gruppen med "fingeren på pulsen". Der vil i dialog med idrætslæreren aftales en model for varigheden af workshoppen (fra 2 lektioner – til hele dage). I juni-juli 2009 vil den mobile bane blive opstillet på de store pladser rundt omkring i København.

Der vil blive afholdt en **Streetmovement Konference 2009**, hvor der sættes fokus på bevægelseskulturen, samt inspireres til en ny måde at tænke aktiv livsstil, fritid og foreningsliv på. Konferencen skal samle folk på kryds og tværs både fra ind- og udland. Målgruppen er embedsmænd, foreninger og grupper, som beskæftiger sig med børn og unge.

Den **mobile banes** konstruktion tager udgangspunkt i elementer, som man kender fra bymiljøet, således at man let kan adoptere det til sit eget nærmiljø efter workshoppen. Projektet bestræber

sig på, at den mobile bane kommer til at rumme så mange muligheder som muligt. Tanken er at udvikle et modulsystem, så man kan opdele de enkelte workshops i f.eks. 4 selvstændige stationer, der hver kan aktivere ca. 15 udøvere af gangen. Banen skal have en størrelse, så ca. 60 udøvere kan være aktive af gangen.

- Station 1 – Gelænder
3-4 gelændere med tværbane. Gelænderne vil kunne monteres på træplader for at stabilisere. Gelænderne skal endvidere kunne sættes sammen til et langt gelænder.
- Station 2 - Præcision
10 præcisions-trænere konstrueret af en træramme med to fødder, med plads til en flise i midten for at give tyngde. Fødderne har derudover gummibelægning under bunden for at gøre dem skridsikre på f.eks. et halgulv.
- Station 3 – Demi-tour
4 kasser til demi-tour træning. Kasserne vil blive konstrueret med hæve/sænke system med hjul, så de let kan transporteres. Ligeledes er bunden af kasserne blevet belagt med gummi for at gøre dem skridsikre.
- Station 4 – Stativet
3 stativer til teknisk træning, svingteknik og flow. Stativet vil blive konstrueret i galvaniseret jern og svejset sammen i moduler, så det let kan pakkes sammen og transporteres.

Det er tanken, at hele mobilbanen skal kunne transporteres i en overdækket trailer, kassevogn eller container.

Der vil blive tilknyttet en projektkoordinator 20 timer om ugen i perioden 1/7 - 30/9 2008. I perioden 1/10 2008 - 30/6 2009 udvides timetallet til 37 for projektlederen – aktivitetsdelen.

For at imødekomme og fastholde de børn og unge vil projektet under projektperioden etablere foreningen Streetmovement Danmark i København, hvor medlemmerne skal betale 200 kr. årligt i kontingent. Man vil kunne tilmelde sig foreningen via Portalen og også betale sit kontingent denne vej.

En vigtig del af forankringsperioden vil også bestå i at hjælpe til at få etableret nye hold, hvis man oplever et stigende behov. Hvis det er muligt, vil der blive tilknyttet en mentor fra Streetmovement. Der skal stilles lokaler til rådighed, således at træningen ikke bliver sæsonbestemt.

4. Hvad skal midler anvendes til:

Etablering af ny forening.

5. Hvor mange nye børn og unge under 25 år forventes der at komme ind i faste, kontinuerlige aktiviteter med dette initiativ: 1.000-2.000 medlemmer inden projektafslutning

6. Beskriv hvordan initiativet skal videreføres efter ophør af støtte fra Udviklingspuljen:

I projektperioden skal foreningen etableres ved en stiftende generalforsamling. Her vælges en bestyrelse og vedtægterne for foreningen godkendes.

Det vil være muligt for den nye forening at søge aktivitets- og driftstilskud til sine medlemmer under 25 år på området for frivillige foreninger for børn og unge under 25 år. Ansøgningsfristen er 1. august 2009 og dækker perioden 1. september – 31. december 2009.

7. Her opstilles budget for de perioder, initiativet løber over og som der søges tilskud til fra Udviklingspuljen, med særskilt opgørelse af udgifter til evt. lønninger:

Udgiftsposter	2008/2009
---------------	-----------

Fra 1/7-30/11 2008: Projektkoordinator (20 t. x 12 uger x 125 kr.)	30.000 kr.
Brochurer (trykning og layout)	14.500 kr.
Optimering af Portal (Tilmelding, Forum, sms-service, nyhedsbrev)	55.000 kr.
Fra 1/12-30/6 2009: Projektkoordinator (37 t. x 32 uger x 125 kr.)	148.000 kr.
Hjemmesideopdatering	5.000 kr.
Streetmovement konference, leje af lokale	26.000 kr.
Streetmovement konference, leje af AV-udstyr	8.000 kr.
Streetmovement konference, annoncering/invitationer/presse	5.000 kr.
Streetmovement Karavanen, Promoveringsmateriale	5.000 kr.
Streetmovement Karavanen, Mobilbane (bilag medsendt)	114.000 kr.
I alt	410.500 kr.

Der gives kun tilsagn om tilskud for et år ad gangen. Tilsagn om bevilling for efterfølgende år er under forudsætning af, at der fortsat er afsat midler til området på kommunens budget. Der skal derfor fremsendes ny ansøgning for hvert af de efterfølgende år.

8. **Her skal indføres evt. indtægter** (deltagerbetaling, tilskud fra fonde mv.)

Indtægter , herunder de 25 % medfinansiering	2008/2009
Frivillig arbejdskraft (ca. 600 timer henover projektet) = 70.000 kr.	
Gerlev Idrætshøjskole tilskud til Mobilbane	35.000 kr.
Udviklingspuljen	375.500 kr.
I alt	410.500 kr.

9. **Hvordan skal udgifterne til evt. lønninger og honorarer dækkes efter ophør af støtte fra Udviklingsmidlerne:**

Når projektet er afsluttet, er der ikke fremover muligt at søge specielt til lønudgifter til koordinatore eller trænere. Hvis en forening ønsker at aflønne personer, skal udgiften kunne dækkes via foreningens drifts-indtægter (kontingent, kommunalt aktivitetstilskud og andre indtægter, som foreningen måtte have).

10. **Hvornår er initiativet afsluttet**

Angiv projektets startdato	Angiv dato for projektets afslutning
1. juli 2008	30. juni 2009

11. **Udbetalingsform:** 2 rater. 1. rate når forudsætningsaftalen er underskrevet og 2. rate efter "Midtvejsmødet"

12. **Hvor skal tilskuddet udbetales til:** CVR/SE nr. skal oplyses inden 1. rate af bevillingen kan udbetales

13. **Regnskab:** Skal være Fritid & Idræt i hænde senest den 1. september 2009

Vedr. aflæggelse af regnskab:

Ansøgere der får tilskud på 200.000 kr. og derover skal benytte sig af en statsautoriseret eller registreret revisor. Ved tilskud på under 200.000 kr. kan man benytte en foreningsvalgt revisor eller en ansvarlig person for initiativet med bopæl i Københavns Kommune. Regnskabet skal på en tilfredsstillende måde dokumentere anvendelsen af tilskuddet og foreligge i en form, der giver sikkerhed for, at tilskuddet er i overensstemmelse med de gældende regler. Regnskabet skal være et selvstændigt regnskab. Regnskabet skal i øvrigt følge de regler, der er gældende for regnskabsaflæggelse vedr. øvrige tilskud efter folkeoplysningsloven i Københavns Kommune.

Revisor skal efterprøve om tilskudsregnskabet er rigtigt, og om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med bevillingen, gældende regler samt indgående aftaler og sædvanlig praksis.

Ved tilskudsperiodens start skal der føres regnskab med forbruget. Hvordan det mest hensigtsmæssigt gøres, gives der vejledning om i Fritid & Idræt.

14. **Hvor skal aktiviteterne finde sted- og i hvilket tidsrum:**

Angiv stedet for aktiviteterne	Angiv tidspunkt
Folkeskoler og Gymnasier	Fra 1. oktober 2008 til 30. juni 2009, efter aftale

Ønskes der offentlige lokaler?

Ja, men i fremtiden lokaliteter i StreetMekka, Enghavevej

15. **Evalueringen af projektet:** skal senest være Fritid & Idræt i hænde den 1. september 2009

16. **Aftalte møder eller anden særlig aftale om forløb i projektperioden:**

Projektet tilbydes systematisk konsulentbistand fra Fritid & Idræts foreningskonsulenter. Tilbudet har til formål at bidrage til projektets kvalitet og støtte projektlederen/koordinatoren. Der skal afholdes ”Midtvejsmøde” i januar 2009, hvor projektet mundtlig evalueres, og der fremlægges et skriftlig statusregnskab for perioden. 2. rate af bevillingen vil derefter blive udbetalt efter mødet, hvis forudsætningerne er opfyldt. **Det er projektet, som er ansvarlig for fastsættelse af mødedato.** Det vil være muligt at få hjælp af foreningskonsulenten til udfyldelse af ansøgningsskema inden 1. august 2009.

17. **Vilkår:**

Dette er bindende forudsætninger for støtte fra Udviklingsmidlerne, som bekræftes ved ansøgers underskrift. Ansøger hæfter for det udbetalte beløb og dets anvendelse. Udbetalt støtte, der ikke er anvendt i overensstemmelse med disse forudsætninger og retningslinier for Udviklingspuljen, kan kræves tilbagebetalt. **Ubrugte midler skal tilbagebetales.**

Såfremt initiativet ikke videreføres efter projektperiodens afslutning, skal udstyr og materialer, der er erhvervet via puljerne, leveres tilbage til Fritid & Idræt.

Dato

ansøgers underskrift

Dato

godkendelse i Fritid & Idræt / FOU